uez est: et cum tu dicis illud quod est subiectum scie de quo considerat in scientia: uez est hoc totum: tamen tu non probas quod est illud de quo considerat in scie sit subiectum. Si in hoc posses probare aliquid eetur: tu tamen non probas hoc per istaz ratione. Ad alio patet solutio per ea que dicta sunt et ceterum.

**Q** **Veritur** cum vissu sit prius quod deus non est subiectum istius scie. Utrum deus sit subiectum alicuius scie spalis: et vix quod sic quoniam sicut scia cois est de aliquo coi: sic scia spalis est de aliquo spali: sed deus est aliquid spale inter omnia: ergo probatio assumpti: ratio enim coitatis sumit ex hoc quod est aliquid coe huic et illi. cum autem ipsi deo non sit aliquid coe vniuersum et istis que sunt circa ipsum: ergo. Ceterum hoc ideo arguit sic. quoniam enim scia recipit aliquid ab aliquo scientia illa aqua alia recipit: considerat illud principaliter: sicut patet de metha. et probia naturae. cum ergo metha. recipiat multa a phisico naturae de deo. si quod sit infinita virtus et multa alia: ergo ut videtur probis principia considerat ipsum deum: ergo.

**A**d bec breviter intelligendum est: quod scia et huiusmodi sit scia et quod sit una: et ab alio huiusmodi sit scia: et ab alio huiusmodi sit una: sicut enim modum humanum invenimus potest considerare de deo nisi sub ratione entis. Et ad hoc sic procedo per modum cogitandi ex parte nostra: ois enim cognitionis humana dependet ex sensibili et per sensum huiusmodi fieri quod intelligimus intelligimus cu[m] fantasmatum. sic dicitur phisicus 3<sup>o</sup> de anima. Si ergo ois nostra cognitionis per sensum huiusmodi fieri tunc ois scia que inuenimus modum humanum inuenimus per sensum: et ex hoc appetit manifeste quod ois scientia directe inveniens modum humanum aut est de sensibili aut est de his que sunt insensibili: aut si non sit de his que sunt in sensibili huiusmodi de abstractis a sensibili tunc opere de necessitate quod in aliquo parte sui determinet de sensibili: quod sicut non poterit intelligi aliquid sine fantasmatum et sensu. sic non convenit esse aliquam sciam invenientem modum humanum quoniam aut sit ipsa de sensibili huiusmodi aut de his que sunt in sensibili: aut si sit de abstractis a sensibili de necessitate opere quod habent per se de sensibili: quod si hoc non est invenire da oppositum: si tu das oppositum et dicas quod convenit esse aliquam sciam invenientem modum humanum et non determinet de sensibili in aliquo parte sui: hoc est dicens quod convenit scire et intelligi sine fantasmatum et sensu: et hoc est ipso. opere manifeste quod ois scientia inveniens modum humanum aut sit de sensibili aut habeat per se de sensibili. Si ergo est aliquam sciam que consideraret de eo opere quod illa sit consideraret de sensibili: cui ergo ois scia sit una et per ideo est scia et una: tunc cum determinaret illa scia de deo et de sensibili oportet quod de illis determinaretur sub aliquo ratione coi: cum ergo deus et sensibilia sint maxime remota adiuvicet: tunc si est aliquam sciam quod determinaret de deo et de sensibili non determinaret de illis nisi per quod convenit in maxime coi quod est ens: et sic determinaret de ipsis nisi sub ratione entis. et tunc iam non est scia specialis quod consideraret aliquid sub ratione entis. et ideo cum non possit esse aliquam sciam directe invenientem modum humanum quod consideret de deo nisi sub ratione entis appetit manifeste quod deus non potest esse de consideratione alicuius scie spalis: et ita appetit quoniam scia humana considerat de deo per se considerat de deo sub ratione entis: et quod consideratio sub ratione spalis dat vitalitatem scie spalis tolleat in unitate scie specialis si consideratio eius directe ad deum se extendet quod super dicitur phisicus 3<sup>o</sup> dicebat phisicus: huiusmodi quod probis vix in libro phisi. sic in 8<sup>o</sup> determinare de deo propositum hoc ut euitem argumenta quod potest fieri est intelligendum quod quantum modis potest esse aliquid de consideratione alicuius scie. Uno per accidens et indirecte: et alio per se et directe. et per ipsum oenam

**V**eritur utrum deus possit esse de consideratione alicuius scie spalis: sicut probis declaratum est: et vix quod deus possit esse de consideratione alicuius scie spalis. quoniam dicitur quod non potest cognoscere hec subiecta demonstrata nisi ignorata per causa. ergo cum deus sit per causa oium sciarum et oium entis. vix quod cuius erit considerare de aliquo subiecto demonstrata per ipsum erit considerare de per causa illius scie. ergo et ceterum. Ceterum hoc id est vix dicit enim phisicus 2<sup>o</sup> metha. quod sicut res se habet ad esse ita se habet ad cognitionem: quod ut vix dicitur quod deus est per causa aliquo rei est dicens quod illius scie est considerare de per causa quod est deus: cuius erit considerare de illius subiecto cuius deus est causa. ergo et ceterum. Ceterum videtur quod phisicus in libro phisi multa determinat de deo sicut quod est per motorem: et quod est infinite virtus: cum ergo libri phisi sit scia spalis et illius determinatio de deo sic in libro 8<sup>o</sup> appetit quod deus poterit esse de consideratione alicuius scientie specialis: ergo et ceterum.

**A**d dissolutionem huius questionis breviter uolo determinare quod nulla scia directe sum modum humanum inveniatur potest considerare de deo nisi sub ratione entis. Et ad hoc sic procedo per modum cogitandi ex parte nostra: ois enim cognitionis humana dependet ex sensibili et per sensum huiusmodi fieri quod intelligimus intelligimus cu[m] fantasmatum. sic dicitur phisicus 3<sup>o</sup> de anima. Si ergo ois nostra cognitionis per sensum huiusmodi fieri tunc ois scia que inuenimus modum humanum inuenimus per sensum: et ex hoc appetit manifeste quod ois scientia directe inveniens modum humanum aut est de sensibili aut est de his que sunt insensibili: aut si non sit de his que sunt in sensibili huiusmodi de abstractis a sensibili tunc opere de necessitate quod in aliquo parte sui determinet de sensibili: quod sicut non poterit intelligi aliquid sine fantasmatum et sensu. sic non convenit esse aliquam sciam invenientem modum humanum aut sit de sensibili aut habeat per se de sensibili. Si ergo est aliquam sciam que consideraret de eo opere quod illa sit consideraret de sensibili: cui ergo ois scia sit una et per ideo est scia et una: tunc cum determinaret illa scia de deo et de sensibili oportet quod de illis determinaretur sub aliquo ratione coi: cum ergo deus et sensibilia sint maxime remota adiuvicet: tunc si est aliquam sciam quod determinaret de deo et de sensibili non determinaret de illis nisi per quod convenit in maxime coi quod est ens: et sic determinaret de ipsis nisi sub ratione entis. et tunc iam non est scia specialis quod consideraret aliquid sub ratione entis. et ideo cum non possit esse aliquam sciam directe invenientem modum humanum quod consideret de deo nisi sub ratione entis appetit manifeste quod deus non potest esse de consideratione alicuius scie spalis: et ita appetit quoniam scia humana considerat de deo per se considerat de deo sub ratione entis: et quod consideratio sub ratione spalis dat vitalitatem scie spalis tolleat in unitate scie specialis si consideratio eius directe ad deum se extendet quod super dicitur phisicus 3<sup>o</sup> dicebat phisicus: huiusmodi quod probis vix in libro phisi. sic in 8<sup>o</sup> determinare de deo propositum hoc ut euitem argumenta quod potest fieri est intelligendum quod quantum modis potest esse aliquid de consideratione alicuius scie. Uno per accidens et indirecte: et alio per se et directe. et per ipsum oenam